PAGE
3

[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ ПЯТОГО СОЗЫВА
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901

РЕШЕНИЕ

от « 22 »  ноября 2018 г. № 171
О земельном налоге на 2019 год

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 года № 347 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ», Уставом городского поселения – город Семилуки, Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.Установить ставки земельного налога на 2019 год:

1.1. За земельные участки занятые жилым фондом, за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома – 0,21 %;

1.2. За земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок – 0,8 %;
1.3. За земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений – 0,3 %;

1.4. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания – 1,5 %;

1.5. За земельные участки, предназначенные для размещения автозаправочных и газонаполнительных станций, предприятий автосервиса – 1,5 %;

1.6. За земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц –1,5 %;

1.7.За земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии – 1,5 %.

1.8. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения – 0,011 %.

1.9. За земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок –1,5 %.

1.10. За земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов – 1,5 %.

1.11. За земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте – 1,5 %.

1.12. За земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов – 1,5 %.

1.13. За земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами – 0,011%.

1.14. За земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования – 0,3 %.

 1.15. За земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные – 0,011 %.
1.16.За прочие земельные участки – 1 %.

2.Установить для налогоплательщиков – организаций сроки уплаты:

2.1. Авансовых платежей по налогу за отчетный период – не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;

2.2. Налога за налоговый период - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Освободить от уплаты земельного налога:

 3.1. Героев Советского Союза, Героев России, Героев Социалистического труда, полных кавалеров орденов Славы и Трудовой Славы, участников, ветеранов Великой Отечественной войны;

3.2. Физических лиц в отношении земельных участков предоставленных для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства, для ведения огородничества, для индивидуального гаражного строительства:

- имеющих звание «Почетный гражданин города Семилуки»;

- которым на начало налогового периода исполнилось 80 или более лет;

 - инвалидов 1 и 2 группы;

 - ветеранов и инвалидов боевых действий;

 - членов многодетных семей, в которых три и более ребенка в возрасте до 18 лет;

 - детей – сирот в возрасте до 18 лет;

 - детей оставшихся без попечения родителей, в возрасте до 18 лет;

 - одиноких матерей и их детей в возрасте до 18 лет.

3.3. Казенные учреждения народного образования, здравоохранения и социального обеспечения, культуры и искусства, физической культуры и спорта – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции.

3.4. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков занятых административными зданиями, сооружениями, используемыми для решения вопросов местного значения.

3.5. Органы местного самоуправления в отношении земельных участков занятых особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, кладбищами, огородами, улицами, проспектами, площадями, шоссе, аллеями, бульварами, переулками, проездами, землями резерва, землями, ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, землями под полосами отвода водоемов.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (semiluki-gorod.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области (Гирчева А.И.
	Глава городского поселения – город Семилуки
	С.И. Маршавин